- 6 -












О награждении государственными наградами 
Приднестровской Молдавской Республики 


В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями 
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26), 
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95 
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38), 
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), от 7 февраля 2025 года № 35 
(САЗ 25-5), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в обеспечение стабильной работы энергетических систем Приднестровской Молдавской Республики и в связи с Днем энергетика
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Горбунову Татьяну Львовну 
	–
	начальника производственно-технического отдела 
МГУП «Тирастеплоэнерго»;



2) орденом «Трудовая Слава»:

	Балана Петра Ивановича 
	–
	машиниста грузоподъемного крана центральной службы механизации
и транспорта ГУП «ГК Днестрэнерго», г. Тирасполь,



	Гаркавенко Михаила Яковлевича
	–
	слесаря по ремонту парогазотурбинного оборудования турбинного ремонтного цеха ЗАО «Молдавская ГРЭС», 
г. Днестровск,


	Гражданова 
Сергея Александровича
	–
	машиниста тепловоза топливно-транспортного цеха ЗАО «Молдавская ГРЭС», г. Днестровск,


	Димчогло Виталия Петровича
	–
	электрогазосварщика участка № 2 
по ремонту тепловых сетей 
и вспомогательного оборудования 
цеха централизованного ремонта 
МГУП «Тирастеплоэнерго»,


	Камдина Владимира Николаевича 
	–
	электромонтера по ремонту 
и обслуживанию электрооборудования ЗАО «Молдавская ГРЭС», 
г. Днестровск,


	Карпову Людмилу Николаевну 
	–
	бухгалтера бухгалтерии ГУП «Единые распределительные электрические сети», г. Тирасполь,


	Ковальчука Николая Николаевича 
	–
	машиниста экскаватора автотранспортного участка 
Рыбницкого участка по эксплуатации котельных и тепловых сетей 
МГУП «Тирастеплоэнерго»,


	Мацкевича Леонида Ивановича 
	–
	электромонтера оперативно-выездной бригады районного диспетчерского пункта Бендерских районных электрических сетей ГУП «Единые распределительные электрические сети»,


	Панфилова Сергея Ивановича
	–
	слесаря по обслуживанию и ремонту оборудования тепловых сетей 
и тепловых пунктов участка № 4 
района по эксплуатации тепловых сетей Тираспольского участка 
по эксплуатации котельных и тепловых сетей МГУП «Тирастеплоэнерго»,



	Расколу Андрея Степановича 
	–
	генерального директора ГУП «Единые распределительные электрические сети», г. Тирасполь,


	Толоконникова 
Вячеслава Олеговича 
	–
	инженера службы релейной защиты 
и автоматики филиала 
ГУП «ГК Днестрэнерго» 
в г. Дубоссары;



3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Буза Сергея Анатольевича
	–
	машиниста автовышки 
и автогидроподъемника центральной службы механизации и транспорта 
ГУП «ГК Днестрэнерго», г. Тирасполь,


	Гиско Татьяну Дмитриевну 
	–
	экономиста по труду финансово-экономического отдела филиала 
ГУП «ГК Днестрэнерго» в г. Дубоссары,


	Гушана Александра Петровича
	–
	начальника центрального отдела материально-технического снабжения ГУП «ГК Днестрэнерго», г. Тирасполь,


	Кандыбо Андрея Владимировича 
	–
	слесаря по ремонту парогазотурбинного оборудования турбинного ремонтного цеха ЗАО «Молдавская ГРЭС», 
г. Днестровск,


	Кашуткина Николая Филипповича 
	–
	мастера центральной службы автоматизированных систем технологического управления 
и информационной безопасности 
ГУП «ГК Днестрэнерго», г. Тирасполь,


	Кириляк Светлану Вениаминовну
	–
	кладовщика службы 
механизации и транспорта 
МГУП «Тирастеплоэнерго»;



4) медалью «За отличие в труде»:

	Василаки Ирину Анатольевну 
	–
	начальника планово-экономического отдела Финансово-экономической дирекции ЗАО «Молдавская ГРЭС», 
г. Днестровск,


	Голубева Павла Сергеевича 
	–
	электромонтера по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики электротехнической лаборатории 
ООО «Тиротекс-Энерго»,


	Голубенко Андрея Дмитриевича 
	–
	главного энергетика 
ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»,


	Горяинову Валентину Николаевну 
	–
	бухгалтера по учету товарно-материальных ценностей бухгалтерии МГУП «Тирастеплоэнерго»,


	Грекова Игоря Александровича
	–
	мастера Тираспольской группы подстанции ГУП «ГК Днестрэнерго», 
г. Тирасполь,


	Гросу Владимира Михайловича 
	–
	слесаря-сантехника энергетического цеха ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»,


	Деордиева Сергея Ивановича 
	–
	начальника химического цеха 
ЗАО «Молдавская ГРЭС», 
г. Днестровск,


	Дырула Ивана Анатольевича 
	–
	мастера службы изоляции и защиты 
от перенапряжений филиала 
ГУП «ГК Днестрэнерго» в г. Дубоссары,


	Жерита Ивана Ивановича 
	–
	машиниста автоямобура автотранспортного участка Бендерских районных электрических сетей 
ГУП «Единые распределительные электрические сети»,


	Иванченко Олега Сергеевича
	–
	электрогазосварщика аварийно-ремонтно-диспетчерской службы 
МУП «Бендерытеплоэнерго»,


	Ижицу Евгения Петровича
	–
	дежурного инженера подстанции «Рыбница-330» Рыбницкого участка филиала ГУП «ГК Днестрэнерго» 
в г. Дубоссары,


	Кирикоя Александра Николаевича 
	–
	диспетчера районного диспетчерского пункта Григориопольских районных электрических сетей 
ГУП «Единые распределительные электрические сети»,


	Ковальчук 
Людмилу Александровну 
	–
	главного бухгалтера Финансово-экономической дирекции 
ЗАО «Молдавская ГРЭС», 
г. Днестровск,


	Колева Федора Васильевича 
	–
	водителя автомобиля службы механизации и транспорта 
ГУП «Единые распределительные электрические сети», г. Тирасполь,


	Колесника Виталия Викторовича
	–
	электрослесаря по ремонту оборудования распределительных устройств электромеханического цеха ГУП «Единые распределительные электрические сети», г. Тирасполь,


	Кравцова Владимира Семеновича
	–
	электромонтера оперативно-выездной бригады районного диспетчерского пункта Тираспольских районных электрических сетей 
ГУП «Единые распределительные электрические сети»,


	Ляшенко Владимира Анатольевича 
	–
	начальника службы энергохозяйства МУП «Тираспольское троллейбусное управление имени И.А. Добросоцкого»,


	Мокряка Валерия Михайловича
	–
	машиниста крана автомобильного автотранспортного участка Григориопольских районных электрических сетей 
ГУП «Единые распределительные электрические сети»,


	Попова Юрия Алексеевича 
	–
	слесаря по ремонту автомобилей автотранспортного участка Каменских районных электрических сетей 
ГУП «Единые распределительные электрические сети»,


	Постоюка Николая Ивановича
	–
	слесаря по обслуживанию и ремонту оборудования тепловых сетей 
и тепловых пунктов участка № 7 
района по эксплуатации тепловых сетей Тираспольского участка 
по эксплуатации котельных и тепловых сетей МГУП «Тирастеплоэнерго»,


	Присяжнюк Светлану Анатольевну
	–
	начальника отдела кадров ГУП «Единые распределительные электрические сети», г. Тирасполь,


	Размерицу Лилию Владимировну
	–
	мастера участка № 3 службы 
по обслуживанию внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения Тираспольского участка 
по эксплуатации котельных и тепловых сетей МГУП «Тирастеплоэнерго»,


	Редчука Александра Федоровича
	–
	электрогазосварщика участка № 2 службы по обслуживанию внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения Тираспольского участка по эксплуатации 
котельных и тепловых сетей 
МГУП «Тирастеплоэнерго»,


	Самсонова Александра Ивановича 
	–
	электрослесаря по ремонту оборудования распределительных устройств Бендерской группы подстанций ГУП «ГК Днестрэнерго», 
г. Тирасполь,


	Смирнова Игоря Валерьевича 
	–
	инженера лаборатории по испытанию 
и электроизмерениям службы главного энергетика г. Тирасполь 
СЗАО «Интерднестрком»,


	Соловьева Владимира Ивановича 
	–
	электромонтера тяговой подстанции МУП «Тираспольское троллейбусное управление имени И.А. Добросоцкого»,


	Степанова Владимира Сергеевича
	–
	слесаря по эксплуатации и ремонту газового и котельного оборудования участка по эксплуатации локальных котельных службы по выработке тепловой энергии Дубоссарского участка по эксплуатации 
котельных и тепловых сетей 
МГУП «Тирастеплоэнерго»,


	Степанова Дмитрия Петровича 
	–
	начальника службы материального обеспечения Коммерческой дирекции ЗАО «Молдавская ГРЭС», 
г. Днестровск,


	Танасенко Григория Петровича 
	–
	водителя легкового автомобиля центральной службы механизации 
и транспорта ГУП «ГК Днестрэнерго», 
г. Тирасполь,


	[bookmark: _GoBack]Татар Ольгу Петровну 
	–
	секретаря руководителя ГУП «Единые распределительные электрические сети», г. Тирасполь,


	Харченко Наталию Ивановну 
	–
	инженера по учету и реализации тепловой энергии службы учета 
и реализации тепловой энергии 
МГУП «Тирастеплоэнерго»,


	Цветкова Александра Леонидовича
	–
	главного энергетика МУП «Жилищно-эксплуатационная управляющая компания г. Бендеры»,


	Цветкову Оксану Степановну
	–
	экономиста финансово-экономического отдела ГУП «Единые распределительные электрические сети», г. Тирасполь,


	Шульского Сергея Анатольевича 
	–
	электрослесаря по обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций цеха тепловой автоматики и измерений 
ЗАО «Молдавская ГРЭС», 
г. Днестровск.



2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.


ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
     17 декабря 2025 г.
     № 561
